



# **PROTOKÓŁ NR XV**

**z sesji Rady Miejskiej  
w Małomicach**

dnia 30 listopada 2007r.

**PROTOKÓŁ**  
**z XV SESJI RADY MIEJSKIEJ**  
**w MAŁOMICACH**  
**z dnia 30 listopada 2007r .**

XV sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego i rozpoczęła się o godzinie 10<sup>00</sup>

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendecka Burmistrz Małomic, Pan Wincenty Chłostowski Sekretarz Gminy, Pani Barbara Kurowska Skarbnik Gminy, Pan Artur Feliński Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej, Pani Renata Rynkiewicz Dyrektor Przedszkola Publicznego w Małomicach, Pani Urszula Wityńska Kierownik Małomickiego Ośrodka Kultury, Pan Zdzisław Pilarski Dyrektor Zespołu Szkół w Małomicach, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych, radni.

**Do pkt 1**

**Otwarcie sesji.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jacek Polak* dokonał otwarcia XV sesji Rady Miejskiej w Małomicach.

Powitał wszystkich zaproszonych gości: Panią Małgorzatę Sendecką Burmistra Małomic, Pana Wincentego Chłostowskiego Sekretarza Gminy, Panią Barbarę Kurowską Skarbnika Gminy, Pana Artura Felińskiego Kierownika Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej, Panią Renatę Rynkiewicz Dyrektora Przedszkola Publicznego w Małomicach, Panią Urszulę Wityńską Kierownika Małomickiego Ośrodka Kultury, Pana Zdzisława Pilarskiego Dyrektora Zespołu Szkół w Małomicach, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych, gospodarzy sesji Panie i Panów Radnych (lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, radna Alina Benedyk, Radny Krzysztof Pawelec nieobecni usprawiedliwieni, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i postanowień.

## Do Pkt 2

### Przedstawienie porządku obrad.

*Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jacek Polak* przedstawił proponowany porządek obrad XV sesji (w załączeniu do protokołu).

Poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do proponowanego porządku obrad.

*Burmistrz* wnioskowała o wprowadzenie zmian w pkt. 7 porządku obrad „Podjęcia uchwał w sprawie:”

1. *Wnioskowała* o wykreślenie z nazwy projektu uchwały zapisu „zmiany uchwały Nr III/7/2006 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 14 grudnia 2006r.” wprowadzając w to miejsce zapis „zmieniająca uchwałę”. Po zmianie nazwa projektu uchwały brzmi: „zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości wraz z załącznikami”.
2. *Wnioskowała* o wykreślenie z nazwy projektu uchwały zapisu „zmiany uchwały Nr III/8/2006 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 14 grudnia 2006r.” wprowadzając w to miejsce zapis „zmieniająca uchwałę”. Po zmianie nazwa projektu uchwały brzmi: „zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru informacji i deklaracji na podatek rolny wraz z załącznikami”.
3. *Wnioskowała* o wykreślenie z nazwy projektu uchwały zapisu „zmiany uchwały Nr III/9/2006 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 14 grudnia 2006r.” wprowadzając w to miejsce zapis „zmieniająca uchwałę”. Po zmianie nazwa projektu uchwały brzmi: „zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru informacji i deklaracji na podatek leśny wraz z załącznikami”.
4. *Wnioskowała* o wykreślenie z promowanego porządku obrad projektów uchwał:
  - uznania za niewygasające środków przeznaczonych na realizację projektu pn. „Centrum aktywności gimnazjalisty”;
  - uznania za niewygasające środków przeznaczonych na realizację projektu pn. „Z tradycją w świat”;
  - uznania za niewygasające środków przeznaczonych na realizację projektu pn. „Na tropach skarbów ziemi Nadbobrzańskej”;
5. *Wnioskowała* o wykreślenie projektów uchwał w sprawie:
  - zmieniająca uchwałę w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu Publicznym w Małomicach i Oddziałach Przedszkolnych;
  - zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
6. *Wnioskowała* o wykreślenie z porządku obrad pkt. 8 *Przedstawienie protokołu z przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Małomicach w Ośrodku Pomocy Społecznej.*

7. *Wnioskowała* o wprowadzenie w Pkt. 8 porządku obrad zapisu „*Wyrażenia zgody na wyburzenie budynku gospodarczego położonego na działkach 645/5, 645/6, 645/7, 645/8, 645/9*”.

*Przewodniczący Rady* wnioskował o wykreślenie z porządku obrad pkt 9 *Informacja z prac Rady Powiatu Żagańskiego*, ponieważ Radni powiatu nie uczestniczą w obradach sesji.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił proponowany porządek obrad sesji z naniesionymi zmianami i poddał go pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że porządek z naniesionymi zmianami został przyjęty (w załączeniu do protokołu).

### *Do pkt 3*

### *Przyjęcie protokołu z XIV sesji z dnia 30 października 2007 roku.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie: Radna Barbara Reguła, Radny Rafał Reguła, Radny Henryk Bałuczyński zapoznała się z protokołem z XIV sesji Rady Miejskiej z dnia 30 października 2007 roku nie wniosła uwag.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej z dnia 30 października 2007 roku

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że protokół z XIV sesji został przyjęty.

### *Do pkt 4*

### *Informacja Burmistrza z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej* udzielił głosu Pani Burmistrz Małomic.

*Burmistrz* przedstawiła informację z okresu międzysesyjnego za miesiąc listopad 2007r. oraz sprawozdanie z wykonania uchwał (w załączeniu do protokołu).

Poprosiła Sołtysów o złożenie list rolników zainteresowanych odszkodowaniami z tytułu szkód wyrządzonych przez zwierzynę leśną. Przedstawiła pismo Lasów Państwowych Nadleśnictwa w Szprotawie informujące o mających się odbyć

polowaniach na zwierzynę leśną na terenie gminy Małomice oraz plan polowań zbiorowych w sezonie łowieckim 2007/2008r. ( w załączeniu do protokołu).

**Do pkt 5**

**Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym, Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił informację z realizowanych zadań za miesiąc listopad 2007 r. i sprawozdanie z rocznej pracy Rady Miejskiej w Małomicach.

1. W okresie międzysesyjnym Przewodniczący Rady w trakcie pełnienia dyżurów załatwiał bieżące sprawy dotyczące gminy i Rady, przygotowywał materiały na XV sesję Rady.
2. W dniu 22 listopada 2007 roku uczestniczył w zebraniu Samorządu Mieszkańców Małomic, na którym przedstawił sprawozdanie za pierwszy rok pracy Rady Miejskiej.
3. W dniu 23 listopada 2007 roku uczestniczył w wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady.
4. W czasie pełnienia dyżurów przez Przewodniczącego Rady nie zgłosił się żaden z mieszkańców.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił sprawozdanie z rocznej pracy Rady Miejskiej w Małomicach „...Mija rok od zaprzysiężenia 15 Radnych Miejskiej w Małomicach, wybranych w wyborach samorządowych dnia 12.11.2006 r. Rada pracowała wg przyjętego planu pracy, inicjowała szereg przedsięwzięć, czuwała nad właściwą i zgodną z założeniami realizacją budżetu. Przypomnę tylko, iż tegoroczny budżet i ujęte w nim zadania przygotowała poprzednia Rada. Radni pracowali w dwóch komisjach stałych Rady. W sumie odbyło się 26 posiedzeń komisji, ponadto Komisja Rewizyjna przeprowadziła 3 kontrole; w Urzędzie Miejskim, Ochotniczej Straży Pożarnej w Małomicach i Ośrodku Pomocy Społecznej. Odbyło się 14 sesji Rady, w tym trzy w trybie pilnym, podjęto 72 uchwały. W radzie działają trzy kluby radnych; Klub Radnych „Forum”, Klub Radnych „Nasze Miasto” i Klub Radnych „Nasza wieś”. Na posiedzeniach komisji i sesjach rady radni składają w imieniu swoim i wyborców interpelacje i wnioski, takie same uprawnienia mają kluby radnych. Do tej pory Klub Radnych Forum złożył 12 wniosków i przedłożył wnioski do budżetu na 2008 rok, Klub Radnych „Nasza wieś” złożył 1 wniosek, Klub Radnych „Nasze Miasto” żadnego. Na sesjach i posiedzeniach komisji Rady, radni złożyli łącznie 115 wniosków, które w zdecydowanej większości zostały zrealizowane. Świadczy to o dużym zaangażowaniu radnych i dobrej współpracy z p. Burmistrz i wyborcami.

Liczba wniosków złożona przez poszczególnych radnych:

Jacek Polak	- 21
Jacek Grzelak	- 14
Józef Karpiński	- 11

Stefania Małycha	- 10
Roman Marciniak	- 10
Michał Przysiężny	- 10
Alina Benedyk	- 8
Krzysztof Sakuta	- 8
Jan Cichanowicz	- 8
Henryk Bałczyński	- 7

W imieniu swoim i wiceprzewodniczących dziękuję Radnym za współpracę,  
p. Burmistrz za przychyłność i realizację zgłoszonych wniosków.

Dziękuję Sołtysom, przewodniczącemu Samorządów Mieszkańców i kierownikom  
Gminnych Jednostek Organizacyjnych.” ( w załączeniu do protokołu).

*Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Henryk Bałczyński* oświadczył, że komisja odbyła jedno wspólne posiedzenie w dniu 23 listopada 2007r. opiniowała projekty uchwał, które przedstawiane i podejmowane są na dzisiejszej sesji.

*Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych radny Jacek Grzelak* oświadczył, że komisja odbyła jedno wspólne posiedzenie w dniu 23 listopada 2007 roku opiniowała projekty uchwał, które przedstawiane i podejmowane są na dzisiejszej sesji. Ponadto w dniu 15 listopada 2007 r. Komisja odbyła doraźne posiedzenie z wyjściem do Przedszkola Publicznego w Małomicach, którego tematem było: przegląd budynku Przedszkola Publicznego w Małomicach. Komisja zapoznała się z dokumentacją techniczną budynku Przedszkola Publicznego, zaleceniami Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Zakładu Kominiarskiego oraz wnioskami do budżetu na 2008 rok. Uczestniczył w zebraniu wiejskim we wsi Chichy – Janowiec, Bobrzany oraz w zebraniu Samorządu Mieszkańców Małomic. Brał udział w spotkaniu z przedstawicielami Zakładu Usługowego Zachód Sp. z o.o., którego tematem było odbiór odpadów komunalnych gospodarstw domowych.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie pytań stwierdzając, że nie ma pytań przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad sesji.

#### Do Pkt 6

#### Interpelacje i zapytania radnych, sołtysów, przewodniczącego Samorządu Mieszkańców.

##### *Radny Jan Cichanowicz*

1. Zawnioskował, aby Gmina podjęła stosowne kroki zmierzające do zobowiązania właścicieli rozpoczętych i nie kontynuowanych od lat budowli domów jednorodzinnych przy ul. Mickiewicza do uporządkowania terenu. Ponadto rozpatrzenia możliwości wpłynięcia na właścicieli, by zakończyli rozpoczęte budowy.

2. Zgłosił wniosek, aby Gmina wykonała konserwację dróg dojazdowych o nawierzchni gruntowej do posesji przy ul. Sienkiewicza w taki sposób, aby zlikwidować nierówności oraz powstające w nich zastoiny wody.

#### ***Radny Krzysztof Sakuta***

Poprosił o wyjaśnienie, czy w przypadku przejęcia przez Gminę dróg powiatowych w szczególności ul. Kościuszki, Gmina przejmie most drogowy na kanale Młynówka.

#### ***Przewodniczący Rady Miejskiej***

Zapytał, w jakim terminie Urząd zapozna Radnych z zaleceniami pokontrolnymi z kontroli gospodarki finansowej gminy przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze w miesiącu I, II, III 2007 r.

***Pani Burmistrz*** odpowiadając na pytanie poinformowała, że Rada została zapoznana z wystąpieniem pokontrolnym na jednej sesji rady w I półroczu br. Ponadto p. Burmistrz poinformowała, iż w chwili obecnej oczekuje na wystąpienie pokontrolne z kontroli Najwyższej Izby Kontroli w zakresie " badania aktywności gminy w pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej."

#### ***Sołtys Marian Ćwikła***

Zgłosił wniosek, aby gmina wydłużyła termin składania przez mieszkańców terenów wiejskich deklaracji o przystąpieniu do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków przewidzianych do współfinansowanie przez gminę.

***Pani Burmistrz*** odpowiadając na pytanie poinformowała, że podany na spotkaniach z mieszkańcami termin 1 listopada 2007r. jest terminem orientacyjnym, a mieszkańcy będą mogli zgłosić swój akces, co najmniej do połowy grudnia. Odbędą się zebrania mieszkańców, na których uszczegółowione będą zasady przystąpienia do programu oraz udzielona zostanie szczegółowa informacja techniczna.

#### ***Sołtys Roman Szmidt***

Zawnioskował, aby uszczegółowić informacje o zasadach ustalania wysokości partycypacji w kosztach budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w ten sposób, aby osoby samotne lub dwuosobowe gospodarstwa domowe nie były zobowiązane do ponoszenia takich samych wysokich kosztów jak pozostali.

***Pani Burmistrz*** odpowiadając na pytanie poinformowała, że wysokość partycypacji w kosztach udziału w programie uzależniona jest od kosztu zakupu i montażu oczyszczalni, a tylko w sposób pośredni od ilości osób zamieszkujących w gospodarstwie domowym.

#### ***Sołtys Henryk Długosz***

Poprosił o wyjaśnienie, jakie osoby należy ująć na wykazie osób zainteresowanych szkodami łowieckimi.

*Pani Burmistrz* udzielając odpowiedzi wyjaśniła, iż chodzi o rolników, którzy zainteresowani są spotkaniem z Radcą Prawnym Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku. Tematyką spotkania będą zasady szacowania szkód łowieckich oraz problematyka związana z ich dochodzeniem.

*Radny Jan Cichanowicz*

Zapytał się, czy mieszkańcy uczestniczący w zebraniu Zarządu Samorządu Małomic otrzymają odpowiedzi na zgłoszone w jego trakcie wnioski. Ponadto przypomniał, że mieszkańcy w trakcie zebrania wnioskowali o przeprowadzenie naprawy chodnika ul. Żeromskiego od strony ul. Słowackiego oraz jego budowy na tym odcinku.

*Pani Burmistrz* udzielając odpowiedzi poinformowała, że prace zostaną wykonane w 2008 roku.

*Radny Krzysztof Kołton*

Poprosił o udzielenie informacji, czy gmina prowadzi rozmowy ze Stacją Hodowli Roślin w Pasterzowicach w sprawie kupna-przejęcia przez gminę drogi łączącej wieś Janowiec z Bobrzanami w części przechodzącej przez zabudowania gospodarcze.

*Pani Burmistrz* udzielając odpowiedzi poinformowała, że została w tej sprawie przeprowadzona rozmowa z Dyrektorem Zakładu jednakże nie podjęto w jej trakcie postanowień oraz nie ustalono nawet przybliżonej kwoty, za jaką gmina mogłaby kupić rzeczony fragment drogi.

*Sekretarz* w nawiązaniu do wypowiedzi, p. Burmistrz poinformował, iż gmina mogłaby nabyć służebność przejazdu tą drogą poprzez zasiedlenie.

*Do pkt 7*

*Podjęcie uchwał w sprawie:*

*zmiany uchwały w sprawie wzoru informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości wraz z załącznikami;*

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości wraz z załącznikami (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.



**zmiany uchwały w sprawie wzoru informacji i deklaracji na podatek rolny wraz z załącznikami;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru informacji i deklaracji na podatek rolny wraz z załącznikami (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**zmiany uchwały w sprawie wzoru informacji i deklaracji na podatek leśny wraz z załącznikami;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru informacji i deklaracji na podatek leśny wraz z załącznikami (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

*Pani Burmistrz* poprosiła radnych do wzięcia udziału w przygotowanej akcji „stroików świątecznych”, z której pieniądze zostaną przekazane dla Przedszkola Publicznego w Małomicach.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad.

**obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obniżenia podatku rolnego na terenie Gminy Małomice na 2008r ;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obniżenia podatku rolnego na terenie Gminy Małomice na 2008r. (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**uchwalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości przeznaczonej na cele mieszkaniowe, położonej w Małomicach przy ul. Mieszka I 11 Nr 307 o powierzchni 688m<sup>2</sup>, będącej w użytkowaniu wieczystym;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości przeznaczonej na cele mieszkaniowe, położonej w Małomicach przy ul. Mieszka I 11 Nr 307 o powierzchni 688m<sup>2</sup>, będącej w użytkowaniu wieczystym (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości przeznaczonej na cele mieszkaniowe, położonej w Małomicach przy ul. Lipowa 3 Nr 499/2 o powierzchni 842 m<sup>2</sup>, będącej w użytkowaniu wieczystym;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości przeznaczonej na cele mieszkaniowe, położonej w Małomicach przy ul. Lipowa 3 Nr 499/2 o powierzchni 842 m<sup>2</sup>, będącej w użytkowaniu wieczystym (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości przeznaczonej na cele mieszkaniowe, położonej w Małomicach przy ul. Kościelnej 20a Nr 491 o powierzchni 1216m<sup>2</sup>, będącej w użytkowaniu wieczystym;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości przeznaczonej na cele mieszkaniowe, położonej w Małomicach przy ul. Kościelnej 20a Nr 491 o powierzchni 1216m<sup>2</sup>, będącej w użytkowaniu wieczystym (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**przyjęcia „Programu współpracy Gminy Małomice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008”;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Małomice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008”(w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **planów pracy Rady Miejskiej i jej stałych Komisji na rok 2008;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie planów pracy Rady Miejskiej i jej stałych Komisji na rok 2008 (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **zasad ustalenia czynszu w zasobach mieszkaniowych będących własnością gminy Małomice;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie planów pracy Rady Miejskiej i jej stałych Komisji na rok 2008 (w załączeniu do protokołu) informując, że na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady dyskutowano o wysokości czynników obniżających wartość użytkową lokalu, a nie wartości czynników podwyższających wartość użytkową lokalu.

*Radna Stefania Małycha* wniosowała, aby w §2 uwzględnić wysokość czynników obniżających wartość użytkową lokalu 10%, w § 3 uwzględnić wartość czynników podwyższających wartość użytkową lokalu 5%.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie wniosek.

Głosowanie: za – 4 radnych, przeciw – 6 radnych, wstrzymało się – 3 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że wniosek nie został przyjęty.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projektu uchwały w treści przedstawionej i poddał go pod głosowanie.

Głosowanie: za – 6 radnych, przeciw – 2 radnych, wstrzymało się – 5 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wydziałenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Małomice lokali socjalnych;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wydziałenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Małomice lokali socjalnych (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest gmina Małomice;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest gmina Małomice (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**ustalenia regulaminu przyznania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagradzania w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Małomice**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagradzania w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Małomice (w załączeniu do protokołu).

*Pani Burmistrz* poinformowała, że w dniu 26.11.2007 roku w trakcie negocjacji przeprowadzonych ze Związkiem Zawodowym Nauczycieli i Sekcją Oświaty i Wychowania Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego „SOLIDARNOŚĆ” dokonano zmian w 7, 14, 17, 18, 21:

- w § 7 „dodatek motywacyjny dla nauczycieli i dyrektorów nalicza się w wysokości 4%, nie może być niższy niż 10%”;

- w § 14 „fundusz nagród dzieli się w następujący sposób: 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 30% na nagrody „Burmistrza Małomic, w Pkt 4 wykreśla się zapis „po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i organizacji związkowych działających na terenie szkoły””;

- §17 „, określono dodatkowo termin składania wniosku 20 maja”;

- § 18 „, wykreślono pkt. 3 Nagroda dyrektora szkoły nie może być wyższa od nagrody Burmistrza przyznanej dla nauczyciela lub dyrektora danej szkoły”;

- § 21 „Wprowadzono zmianę o treści „ Uchwała nr V/24/2007 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 29 stycznia 2007 r.”, oraz Uchwała nr XI/53/07 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 11 czerwca 2007 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagrodzenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Małomice”.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści po naniesionych zmianach.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **zmieniająca uchwałę w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w Przedszkolu Publicznym w Małomicach i Oddziałach Przedszkolnych;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu Publicznym w Małomicach i Oddziałach Przedszkolnych (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił p. Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

*Pani Skarbnik* przedstawiła projekt uchwały zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego informując, że zmiana dotyczyła

określenia źródła spłaty kredytu tj. „*Splata kredytu wraz z odsetkami nastąpi w latach 2008-2013 z dochodów własnych i przychodów zwrotnych*” (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **zmian budżetu gminy na 2007 rok;**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił p. Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

*Pani Skarbnik* przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007 rok ( w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **Do pkt.8**

### **Wyrażenia zgody na wyburzenie budynku gospodarczego położonego na działkach 645/5, 645/6, 645/7, 645/8, 645/9".**

*Pani Burmistrz* zwróciła się z prośbą o wyrażenia zgody na wyburzenie budynku gospodarczego położonego na działkach 645/5, 645/6, 645/7, 645/8, 645/9 informując, że teren ten będzie można oczyścić bez ponoszenia opłat związanych z utylizacją - składowaniem gruzu na składowisku, ponieważ zgłosił się przedsiębiorca, który zobowiązał się do uporządkowania terenu i odebrania na własny koszt gruzu, jaki powstanie w trakcie prac rozbiórkowych.

W wyniku prac gmina pozyska niezabudowane działki, które będą mogły być przeznaczone pod zabudowę budynkami mieszkalno-usługowymi oraz zagospodarowane na cele publiczne.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie „*wyrażenie zgody na wyburzenie budynku gospodarczego położonego na działkach 645/5, 645/6, 645/7, 645/8, 645/9*”.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że wyrażono zgodę na wyburzenie budynku gospodarczego położonego na działkach 645/5, 645/6, 645/7, 645/8, 645/9".

#### *Do ptk.9*

#### *Interpelacje i zapytania mieszkańców.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań stwierdzając, że nie ma interpelacji i zapytań przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### *Do ptk.10*

#### *Wnioski.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie wniosków i pytań.

#### *Radna Barbara Reguła*

Złożyła pisemny wniosek dot. udzielenia jednego pomieszczenia z pomieszczeń znajdujących się obok i przyłączenia do pomieszczeń OPS, w którym będą przyjmowani interesanci(w załączeniu do protokołu).

#### *Radna Stefania Małycha*

Wnioskowała o likwidację nierówności w nawierzchni jezdni ul. Mieszka I na wysokości posesji Nr 8, co powinno uregulować skuteczne odprowadzenie wód opadowych zalegających w tym miejscu oraz naprawę chodnika.

*Pani Burmistrz* udzielając odpowiedzi poinformowała, że wniosek zostanie zrealizowany przy okazji wykonania przebudowy ul. Małynicza zaplanowanej na I półrocze roku 2008.

#### *Radny Krzysztof Sakuta*

Wnioskował, aby Gmina z chwilą przejęcia dróg powiatowych przejęła również kompletną dokumentację obiektów mostowych, rowów, przepustów oraz innych urządzeń znajdujących się w obrębie drogi.

Wnioskował, aby po wyburzeniu budynku gospodarczego zlokalizowanego na placu targowym Gmina odgrodziła działkę Gminy od prywatnych posesji trwałą przegrodą np. płotem z elementów betonowych.

#### *Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Jan Rzycki*

Wnioskował o likwidację nierówności nawierzchni jezdni ul. Jana Pawła II na wysokości sklepu ogólnospożywczego „ABC”. Powinno to uregulować skuteczne odprowadzenie wód opadowych zalegających w tym miejscu.

#### *Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Polak*

Wnioskował o naprawę chodnika ul. Jana Pawła II od strony Banku Spółdzielczego



Wnioskował, aby jednocześnie z przebudową fragmentu ul. Kościelnej zaplanowanej na 2008 rok zmodernizować ułożony tam wodociąg poprzez wymianę rur żeliwnych na PCV.

#### ***Radny Michał Przysiężny***

Zawnioskował o odprowadzenie wody opadowej ze skraju jezdni drogi powiatowej na wysokości zakrętu przy świetlicy wiejskiej i zaproponował, aby w tym celu wybudować studnię chłonną.

**Pani Burmistrz** udzielając odpowiedzi poinformowała, że zadanie jest dość kosztowne i ma charakter wniosku do budżetu gminy

#### **Do pkt.11**

#### **Odpowiedzi na interpelacje.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że odpowiedzi na zgłoszone wnioski, interpelacje, na które nie udzielono odpowiedzi, udzielone zostaną na piśmie.

#### **Do pkt. 12**

#### **Informacje i oświadczenia.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jacek Polak** poprosił o zgłaszanie informacji.

**Pani Burmistrz** poprosiła Radnych o wpisanie się na listę szkolenia w zakresie "Pozyskiwania Środków z Programów Unijnych".

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił skład Komisji sprawdzającej prawidłowość protokołu w IV kwartale 2007 roku:

1. Radna Barbara Reguła
2. Radny Rafał Reguła
3. Radny Henryk Bałuczyński

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Żaganiu informujące o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych za 2006 rok Radnych Rady Miejskiej Małomice (w załączeniu do protokołu).

Do pkt. 13

Zakończenie

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął sesję Rady.

Sesja zakończyła się o godzinie 12<sup>20</sup>  
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokół zawiera 17 ponumerowanych stron.

*Protokolant:*  
Krystyna Andrzejewska



Podpisy Komisji:

- 4. Radna Barbara Reguła
- 5. Radny Rafał Reguła
- 6. Radny Henryk Bałuczyński



Uwagi Komisji:

.....  
.....  
.....